
ORIGINALE

Registro Generale n. 104 del 02-02-2018

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE

Ufficio:

Oggetto: EMERGENZA SISMA - CHIUSURA STRADA COMUNALE PIAN
D'AIELLO

L'anno  duemiladiciotto addì  due del mese di febbraio, il Comandante ISIDORI ANDREA

VISTO il verbale GTS CCR n. 1708 scheda n. 02 del 16/02/2017 trasmesso a mezzo mail in data
02/02/2018, con il quale si evidenzia che, a seguito di un sopralluogo su di un edificio distinto al
foglio 47 p.lla 38 sito a ridosso del tratto finale della strada a comunale Pian d’Aiello, con il quale è
stato verificato che “l’edificio presenta un quadro fessurativo gravissimo con crolli parziali delle
murature portanti nei tre lati con dislocamento dello spigolo lato valle che minaccia pericolo di crollo
sulla strada comunale. Tale quadro fessurativo è riferito alla porzione di edificio più elevata. Per
quanto sopra esposto necessitano interventi di messa in sicurezza mediante opere provvisionali a
protezione della strada. Melle more dell’intervento si ritiene opportuno l’interdizione della strada per
circa 20m a monte e a valle dello stesso al transito veicolare e pedonale”;
RITENUTO, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità, interdire alla circolazione il tratto della
strada comunale di Pian d’Aiello così come evidenziato nel verbale GTS suddetto;
VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada;
VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000;

ORDINA

Dal giorno 02 gennaio 2018 è vietata la circolazione sulla strada comunale di Pian d’Aiello in un tratto
compreso da 20 m a monte dell’edificio lesionato fino all’intersezione con la strada comunale ponte
della cerasa – caselle;
Il settore tecnico del comune è incaricato di predisporre idonea transennatura e mettere in opera la

prescritta segnaletica stradale;

DISPONE

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a:
Sindaco
Albo pretorio
Settore Tecnico

Pag. 1



Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it )

Ai sensi D.lgs. 104 del 16/09/2010 si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne abbia
interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale
Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato,
entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente.
Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, nel
termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi
dell’art. 37 del D.lgs. 285/92 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento di
Esecuzione del Codice della strada.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL COMANDANTE
Dr. ISIDORI ANDREA

Pag. 2

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it

